Ora, Job, o único que se arroga a máxima sabedoria, há-de não só rejeitar uma opinião totalmente verdadeira, mas também falar com impudência e desatino e pronunciar palavras tais que, por elas, se reconheça a sua loucura. Portanto, para onde hei-de voltar-me? Que remédio descobrirei para esse mal? Com que socorros hei-de arrancar-te desse flagelo que te mantém em estado mofino? Desejo deveras que recuperes o sã entendimento para que, depois dele recuperado, readquiras a saúde perdida. E, assim, empenho os máximos esforços e aplico todas as forças no sentido de desviar-te desse desvario: mas não obtenho quaisquer resultados. Todavia não admira que as minhas palavras não te curem, uma vez que nem mesmo esses golpes, que te infligiu a irada divindade, devolveram a sanidade ao teu entendimento.

Ó Pai santíssimo, [105] que com tanto cuidado, desvelo, providência e benignidade olhas pelas coisas humanas, que só pela Tua bondade foste levado a ensinar Job através

nihil magis quam seruitutem exhorreant et tyrannidem uehementer exsecrentur, ipsi tamen tyrannum suis capitibus imponant et, quo magis libertatem et impunitam licentiam obtinere student, eo citius illam amittant durissimoque dominatu uiolenter oppressi teneantur.

Nemo enim poterit uitare calamitatem aut propulsare periculum aut libertatem tueri nisi fuerit a Domino delicti ueniam consecutus, siquidem ille solus potest dicere: “Poenam remitto iis qui se sceleribus astrinxerant neque terram uastabo.” – Summa orationis haec est ut neque bellum, neque morbus, neque fames, neque uastitas, neque seruitus, nec ullum denique malum in res humanas inuectum, aliunde nasci putandum sit quam a sanctissimo et iustissimo Domino, hominum peccatis infenso, ita ut, quotiens nos afflictos cernimus, totiens scelerum nostrorum, propter quae ea mala patimur, recordari debeamus, nec aliud ad ea omnia depellenda remedium institutum esse sentiamus, quam ut tota mente errorum ueniam flagitemus.

Si non recte sentio, cupio refelli. Velim igitur me doceas et, quae uitia in oratione mea sint posita, demonstres, ut, a te conuictus, nihil amplius dicam. Aliter enim in sententia mea permanebo, nec enim aequum est ut is, qui uerum inquirere uult, cum de officio disputat, non aliam ob causam nisi quod offensionem uereatur, quasi de sententia deductus sit, antequam ad exitum perueniat, disputationi suae finem imponat. Quid igitur? Num ob id quod has sententias aspernaris atque repudias (molestae namque tibi sunt) par est ut finem habeat disputatio? Non certe, idcirco tuum erit eligere utrum uelis: uel me refellere, uel, quae mihi dicenda restant, audire. Si igitur aliquid nosti quo possis sententiam meam refutare, confestim eloquere, ut ipse, a te conuictus, obmutescam. Verum, cum ad haec, quae dico, nihil respondeas, ista tamen, quae dico, minime probas. Quid refert? Homines enim profecto rerum periti et intelligentes mecum sentient et uir sapiens mihi auscultabit nemoque erit, modo sana mente sit, cui non me sententiam meam probaturum confidam.